ПРОТОКОЛ № 4

заседания диссертационного совета 72.2.007.07

на базе ГAОУ ВО МГПУ

от «31» марта 2023 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1) Савенков Александр Ильич – председатель диссертационного совета, доктор

педагогических наук (5.8.7);

2) Воропаев Михаил Владимирович – заместитель председателя диссертационного

совета, доктор педагогических наук (5.8.7);

3) Муродходжаева Наталья Сергеевна – ученый секретарь диссертационного

совета, кандидат педагогических наук (5.8.7);

4) Алисов Евгений Анатольевич - доктор педагогических наук (5.8.1);

5) Артамонова Екатерина Иосифовна – доктор педагогических наук (5.8.1);

6) Афанасьев Владимир Васильевич – доктор педагогических наук (5.8.7);

7) Богуславский Михаил Викторович – доктор педагогических наук (5.8.1);

8) Вачкова Светлана Николаевна – доктор педагогических наук (5.8.7);

9) Воровщиков Сергей Георгиевич– доктор педагогических наук (5.8.1);

10) Карпова Светлана Ивановна – доктор педагогических наук (5.8.1);

11) Куприянов Борис Викторович – доктор педагогических наук (5.8.1);

12) Машарова Татьяна Викторовна– доктор педагогических наук (5.8.1);

13) Романова Марина Александровна – доктор психологических наук (5.8.1);

14) Ситаров Вячеслав Алексеевич – доктор педагогических наук (5.8.7);

15) Сухова Елена Ивановна – доктор педагогических наук (5.8.7);

16) Ясвин Витольд Альбертович – доктор педагогических наук (5.8.1).

СЛУШАЛИ:

о принятии к защите диссертации Неумывакина Виктора Сергеевича на тему:

«Педагогическое сопровождение саморегуляции учебной деятельности

старшеклассников в условиях профильного обучения», представленной на соискание

ученой степени кандидата педагогических наук по специальности 5.8.1. Общая

педагогика, история педагогики и образования (педагогические науки).

Письменное заключение по диссертации дала комиссия диссертационного совета в

составе: профессор В.В. Афанасьев, профессор С.Г. Воровщиков, профессор

В.А. Ситаров.

Комиссия диссертационного совета подтвердила соответствие темы и содержания

диссертации профилю диссертационного совета, полноту изложения материалов

диссертации в работах, опубликованных соискателем, выполнение требований к

публикации основных научных результатов диссертации в рецензируемых научных

изданиях, проверку текста диссертации на использование заимствованного материала

со ссылкой на авторов и источники заимствования.

Комиссия диссертационного совета предложила назначить в качестве ведущей

организации Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования «Новосибирский государственный педагогический

университет»; официальных оппонентов: Моросанову Варвару Ильиничну, доктора

психологических наук, профессора, члена-корреспондента РАО, заведующего

лабораторией психологии саморегуляции федерального государственного

бюджетного научного учреждения «Психологический институт Российской академии

образования»; Любягину Ольгу  Анатольевну, кандидата педагогических наук,

преподавателя Казанского института (филиал) федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Всероссийский

государственный университет юстиции (РПА Минюста России)».

РЕШИЛИ:

1. По результатам открытого голосования (за – 16, против – 0, воздержались - 0)

принять к защите в диссертационном совете 72.2.007.07 диссертацию Неумывакина

Виктора Сергеевича на тему: «Педагогическое сопровождение саморегуляции

учебной деятельности старшеклассников в условиях профильного обучения».

2. Назначить в качестве ведущей организации Федеральное государственное

бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Новосибирский

государственный педагогический университет»; в качестве официальных

оппонентов: Моросанову Варвару Ильиничну, доктора психологических наук,

профессора, члена-корреспондента РАО, заведующего лабораторией психологии

саморегуляции федерального государственного бюджетного научного учреждения

«Психологический институт Российской академии образования»; Любягину Ольгу

Анатольевну, кандидата педагогических наук, преподавателя Казанского института

(филиал) федерального государственного бюджетного образовательного учреждения

высшего образования «Всероссийский государственный университет юстиции (РПА

Минюста России)».

3. Назначить дату защиты диссертации на 08 июня 2023 года.

4. Разрешить печать автореферата на правах рукописи.

5. Поручить комиссии диссертационного совета подготовить проект заключения

совета по диссертации.

Председатель

диссертационного совета 72.2.007.07

Ученый секретарь

диссертационного совета 72.2.007.07